
Horizontalschnitt Brüstung

Ansicht Brüstung

Geberit PEHD-Rohr, Da=56mm

Reduktion nach Aushärtung entfernen

GEB-ART-NR 363.000.16.0

Reduktion PE-HD d110/50 zentr kurz
GEB-ART-NR 367.560 gegen Auftrieb sichern

Detail Brüstung 1:5

Detail Fahrbahnentwässerung 1:5
siehe auch Plan 1782.3A und 1782.4A

Einstreuung Splitt 2/4 mm

UHFB

UHFB ohne Fasern: 5 mm

mit Fasern: 30 mm

27
60

11

20 100 20

70
70

16540125

26

180

B E D

20
S T

0.7% 0.7%
1.UHFB Et. 3.UHFB Et.

A

Brüstung

S T

1.UHFB Et. 3.UHFB Et.
0.7%

0.7%B E D

A

16540125

40
10

0

va
r.

3

UHFB-Riegel
Seite Danis

UHFB Gefällsüberzug

Fahrbahn-Platte

Best. Brückenplatte

UHFB-Riegel
Seite RhB

RhB

Schnitt P-P 1:10

Schnitt O-O 1:10

P0

2056

180 A

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
POS 1

Rinne gefast: 15x15 mm

Horizontaler Spalt: h=5 mm

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück

Schnitt B-B 1:10Schnitt A-A 1:10

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
16 Stück POS 2

UHFB

Gefällsüberzug

best. Belag
neuer Deckbelag 3cm
NPK223, Pos. 441.300ff.

best. Schleppplatte

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
16 Stück POS 2

6

25

[mm]

[mm]

Oberfläche aufrauen

Mörtelbett
unter Fugenband

Tragschicht 9cm

Oberfläche aufrauen

15

30

30

3
3

abfasen 5x5mm
abfasen 5x5mm

best. Belag

50
7015

6

Wassernase: Dreikantleiste 20x20 mm

20
30

abfasen 5x5mm (auch UHFB-Balken)

PE-HD-Rohr mit M
uffe, Plan 1782.4A (L=1020 mm)

Ripinox ø8 2Stück

30
va

r.

Stahlteile Entwässerung siehe Plan Nr. 1782.3A
Kunststoffteile siehe Plan Nr. 1782.4A

65100

65100

Überdeckung 2cm

U V

Schnitt Q-Q 1:10

P7

3. UHFB Et. 2.UHFB Etappe

A

0.7%

Mittelachse Brüstungsfuge

Brüstung

D E B

3. UHFB Et. 2.UHFB Etappe

U V

0.7%D E B

Schnitt R-R 1:10

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück, POS 1

45.0°
45.0°

350

26
56

20

20

70
70

53 40 125

53 40 125

10
0

40

Horizontaler Spalt: h=5 mm

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück, POS 1

Stahlteile Entwässerung siehe Plan Nr. 1782.3A
Kunststoffteile siehe Plan Nr. 1782.4A

23
30

PE-HD-Rohr mit Muffe, Plan 1782.4A (L = 1140 mm)

UHFB aus Schnitt R-R
einkopiert

65 100

65 100
abfasen 5x5mm (auch UHFB-Balken)

Rinne gefast: 15x15 mm

Wassernase: Dreikantleiste 20x20 mm

Ripinox ø8 2Stück, POS 3
Überdeckung 2cm

Ripinox ø8 2Stück
Überdeckung 2cm

30
va

r.

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

HDW Abtrag

Zementhaut entfernen

Fugenband Tricosal AD 320

Halfen T-FIXX M12 x 50, Rostfrei A4, (28 Stück)
Schrauben M 12 x 30, Rostfrei A4, (28 Stück)

Einlegen (Geometrie gem. P.1782.3A):

7

14
1

2x16 Stück

POS 1

POS 3

Elektrokabel LED - Beleuchtung

Elektrokabel LED - Beleuchtung

Elektrokabel LED - Beleuchtung

1%6% 0.7%

[mm]

Regelquerschnitt mit Entwässerung 1:25

Br
üs

tu
ng

sf
ug

en
 v

er
gi

es
se

n

~2 - 4 cm HDW-Abtrag FB-Platte (OK= UK UHFB)
UHFB, t = 25+5 mm (2-schichtig, nass in nass), auf Gefällsüberzug, Splitt 2/4 mm mit Talosche

Gefällsüberzug, Zementhaut entfernt mit HDW

Kernbohrung D=140mm

Beton
aus Brüstungsöffnung
entfernen (56x)

Brüstungsöffnung mit Gitter, Siehe Plan 1782.6

2% 2% 2% 2% 2% 2%

Ausbildung Aufbordung Brüstung innenseite

4.10 12

22
96

390 390

1
1

vergiessen mit Flüssigkunststoff NPK131, Pos. R819.100

1

ca. 1-2cm

D D A E B

ca.260

AEB

ca.260

Dilatationsfuge bei Kämpferpfeiler RhB 1:25

Schnitt S-S Schnitt T-T Schnitt U-U Schnitt V-V

Dilatationsfuge bei Kämpferpfeiler Danis 1:25

15 x 260

704070 40

15 x 260

518 10351035 518

[mm]

4.10
4.10

Horizontalschnitt Brüstung

Ansicht Brüstung

Geberit PEHD-Rohr, Da=56mm

Reduktion nach Aushärtung entfernen

GEB-ART-NR 363.000.16.0

Reduktion PE-HD d110/50 zentr kurz
GEB-ART-NR 367.560 gegen Auftrieb sichern

Detail Brüstung 1:5

Detail Fahrbahnentwässerung 1:5
siehe auch Plan 1782.3A und 1782.4A

Einstreuung Splitt 2/4 mm

UHFB

UHFB ohne Fasern: 5 mm

mit Fasern: 30 mm

27
60

11

20 100 20

70
70

16540125

26

180

B E D

20

S T

0.7% 0.7%
1.UHFB Et. 3.UHFB Et.

A

Brüstung

S T

1.UHFB Et. 3.UHFB Et.
0.7%

0.7%B E D

A

16540125

40
10

0

va
r.

3

UHFB-Riegel
Seite Danis

UHFB Gefällsüberzug

Fahrbahn-Platte

Best. Brückenplatte

UHFB-Riegel
Seite RhB

RhB

Schnitt P-P 1:10

Schnitt O-O 1:10

P0

2056

180 A

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
POS 1

Rinne gefast: 15x15 mm

Horizontaler Spalt: h=5 mm

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück

Schnitt B-B 1:10Schnitt A-A 1:10

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
16 Stück POS 2

UHFB

Gefällsüberzug

best. Belag
neuer Deckbelag 3cm
NPK223, Pos. 441.300ff.

best. Schleppplatte

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
16 Stück POS 2

6

25

[mm]

[mm]

Oberfläche aufrauen

Mörtelbett
unter Fugenband

Tragschicht 9cm

Oberfläche aufrauen

15

30

30

3
3

abfasen 5x5mm
abfasen 5x5mm

best. Belag

50
7015

6

Wassernase: Dreikantleiste 20x20 mm

20
30

abfasen 5x5mm (auch UHFB-Balken)

PE-HD-Rohr mit M
uffe, Plan 1782.4A (L=1020 mm)

Ripinox ø8 2Stück

30
va

r.

Stahlteile Entwässerung siehe Plan Nr. 1782.3A
Kunststoffteile siehe Plan Nr. 1782.4A

65100

65100

Überdeckung 2cm

U V

Schnitt Q-Q 1:10

P7

3. UHFB Et. 2.UHFB Etappe

A

0.7%

Mittelachse Brüstungsfuge

Brüstung

D E B

3. UHFB Et. 2.UHFB Etappe

U V

0.7%D E B

Schnitt R-R 1:10

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück, POS 1

45.0°
45.0°

350

26
56

20

20

70
70

53 40 125

53 40 125

10
0

40

Horizontaler Spalt: h=5 mm

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück, POS 1

Stahlteile Entwässerung siehe Plan Nr. 1782.3A
Kunststoffteile siehe Plan Nr. 1782.4A

23
30

PE-HD-Rohr mit Muffe, Plan 1782.4A (L = 1140 mm)

UHFB aus Schnitt R-R
einkopiert

65 100

65 100
abfasen 5x5mm (auch UHFB-Balken)

Rinne gefast: 15x15 mm

Wassernase: Dreikantleiste 20x20 mm

Ripinox ø8 2Stück, POS 3
Überdeckung 2cm

Ripinox ø8 2Stück
Überdeckung 2cm

30
va

r.

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

HDW Abtrag

Zementhaut entfernen

Fugenband Tricosal AD 320

Halfen T-FIXX M12 x 50, Rostfrei A4, (28 Stück)
Schrauben M 12 x 30, Rostfrei A4, (28 Stück)

Einlegen (Geometrie gem. P.1782.3A):

7

14
1

2x16 Stück

POS 1

POS 3

Elektrokabel LED - Beleuchtung

Elektrokabel LED - Beleuchtung

Elektrokabel LED - Beleuchtung

1%6% 0.7%

[mm]

Regelquerschnitt mit Entwässerung 1:25

Br
üs

tu
ng

sf
ug

en
 v

er
gi

es
se

n

~2 - 4 cm HDW-Abtrag FB-Platte (OK= UK UHFB)
UHFB, t = 25+5 mm (2-schichtig, nass in nass), auf Gefällsüberzug, Splitt 2/4 mm mit Talosche

Gefällsüberzug, Zementhaut entfernt mit HDW

Kernbohrung D=140mm

Beton
aus Brüstungsöffnung
entfernen (56x)

Brüstungsöffnung mit Gitter, Siehe Plan 1782.6

2% 2% 2% 2% 2% 2%

Ausbildung Aufbordung Brüstung innenseite

4.10 12

22
96

390 390

1
1

vergiessen mit Flüssigkunststoff NPK131, Pos. R819.100

1

ca. 1-2cm

D D A E B

ca.260

AEB

ca.260

Dilatationsfuge bei Kämpferpfeiler RhB 1:25

Schnitt S-S Schnitt T-T Schnitt U-U Schnitt V-V

Dilatationsfuge bei Kämpferpfeiler Danis 1:25

15 x 260

704070 40

15 x 260

518 10351035 518

[mm]

4.10
4.10

Horizontalschnitt Brüstung

Ansicht Brüstung

Geberit PEHD-Rohr, Da=56mm

Reduktion nach Aushärtung entfernen

GEB-ART-NR 363.000.16.0

Reduktion PE-HD d110/50 zentr kurz
GEB-ART-NR 367.560 gegen Auftrieb sichern

Detail Brüstung 1:5

Detail Fahrbahnentwässerung 1:5
siehe auch Plan 1782.3A und 1782.4A

Einstreuung Splitt 2/4 mm

UHFB

UHFB ohne Fasern: 5 mm

mit Fasern: 30 mm

27
60

11

20 100 20

70
70

16540125

26

180

B E D

20

S T

0.7% 0.7%
1.UHFB Et. 3.UHFB Et.

A

Brüstung

S T

1.UHFB Et. 3.UHFB Et.
0.7%

0.7%B E D

A

16540125
40

10
0

va
r.

3

UHFB-Riegel
Seite Danis

UHFB Gefällsüberzug

Fahrbahn-Platte

Best. Brückenplatte

UHFB-Riegel
Seite RhB

RhB

Schnitt P-P 1:10

Schnitt O-O 1:10

P0

2056

180 A

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
POS 1

Rinne gefast: 15x15 mm

Horizontaler Spalt: h=5 mm

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück

Schnitt B-B 1:10Schnitt A-A 1:10

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
16 Stück POS 2

UHFB

Gefällsüberzug

best. Belag
neuer Deckbelag 3cm
NPK223, Pos. 441.300ff.

best. Schleppplatte

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
16 Stück POS 2

6

25

[mm]

[mm]

Oberfläche aufrauen

Mörtelbett
unter Fugenband

Tragschicht 9cm

Oberfläche aufrauen

15

30

30

3
3

abfasen 5x5mm
abfasen 5x5mm

best. Belag

50
7015

6

Wassernase: Dreikantleiste 20x20 mm

20
30

abfasen 5x5mm (auch UHFB-Balken)

PE-HD-Rohr mit M
uffe, Plan 1782.4A (L=1020 mm)

Ripinox ø8 2Stück

30
va

r.

Stahlteile Entwässerung siehe Plan Nr. 1782.3A
Kunststoffteile siehe Plan Nr. 1782.4A

65100

65100

Überdeckung 2cm

U V

Schnitt Q-Q 1:10

P7

3. UHFB Et. 2.UHFB Etappe

A

0.7%

Mittelachse Brüstungsfuge

Brüstung

D E B

3. UHFB Et. 2.UHFB Etappe

U V

0.7%D E B

Schnitt R-R 1:10

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück, POS 1

45.0°
45.0°

350

26
56

20

20

70
70

53 40 125

53 40 125

10
0

40

Horizontaler Spalt: h=5 mm

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück, POS 1

Stahlteile Entwässerung siehe Plan Nr. 1782.3A
Kunststoffteile siehe Plan Nr. 1782.4A

23
30

PE-HD-Rohr mit Muffe, Plan 1782.4A (L = 1140 mm)

UHFB aus Schnitt R-R
einkopiert

65 100

65 100
abfasen 5x5mm (auch UHFB-Balken)

Rinne gefast: 15x15 mm

Wassernase: Dreikantleiste 20x20 mm

Ripinox ø8 2Stück, POS 3
Überdeckung 2cm

Ripinox ø8 2Stück
Überdeckung 2cm

30
va

r.

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

HDW Abtrag

Zementhaut entfernen

Fugenband Tricosal AD 320

Halfen T-FIXX M12 x 50, Rostfrei A4, (28 Stück)
Schrauben M 12 x 30, Rostfrei A4, (28 Stück)

Einlegen (Geometrie gem. P.1782.3A):

7

14
1

2x16 Stück

POS 1

POS 3

Elektrokabel LED - Beleuchtung

Elektrokabel LED - Beleuchtung

Elektrokabel LED - Beleuchtung

1%6% 0.7%

[mm]

Regelquerschnitt mit Entwässerung 1:25

Br
üs

tu
ng

sf
ug

en
 v

er
gi

es
se

n

~2 - 4 cm HDW-Abtrag FB-Platte (OK= UK UHFB)
UHFB, t = 25+5 mm (2-schichtig, nass in nass), auf Gefällsüberzug, Splitt 2/4 mm mit Talosche

Gefällsüberzug, Zementhaut entfernt mit HDW

Kernbohrung D=140mm

Beton
aus Brüstungsöffnung
entfernen (56x)

Brüstungsöffnung mit Gitter, Siehe Plan 1782.6

2% 2% 2% 2% 2% 2%

Ausbildung Aufbordung Brüstung innenseite

4.10 12

22
96

390 390

1
1

vergiessen mit Flüssigkunststoff NPK131, Pos. R819.100

1

ca. 1-2cm

D D A E B

ca.260

AEB

ca.260

Dilatationsfuge bei Kämpferpfeiler RhB 1:25

Schnitt S-S Schnitt T-T Schnitt U-U Schnitt V-V

Dilatationsfuge bei Kämpferpfeiler Danis 1:25

15 x 260

704070 40

15 x 260

518 10351035 518

[mm]

4.10
4.10

Horizontalschnitt Brüstung

Ansicht Brüstung

Geberit PEHD-Rohr, Da=56mm

Reduktion nach Aushärtung entfernen

GEB-ART-NR 363.000.16.0

Reduktion PE-HD d110/50 zentr kurz
GEB-ART-NR 367.560 gegen Auftrieb sichern

Detail Brüstung 1:5

Detail Fahrbahnentwässerung 1:5
siehe auch Plan 1782.3A und 1782.4A

Einstreuung Splitt 2/4 mm

UHFB

UHFB ohne Fasern: 5 mm

mit Fasern: 30 mm

27
60

11

20 100 20

70
70

16540125

26

180

B E D

20

S T

0.7% 0.7%
1.UHFB Et. 3.UHFB Et.

A

Brüstung

S T

1.UHFB Et. 3.UHFB Et.
0.7%

0.7%B E D

A

16540125

40
10

0

va
r.

3

UHFB-Riegel
Seite Danis

UHFB Gefällsüberzug

Fahrbahn-Platte

Best. Brückenplatte

UHFB-Riegel
Seite RhB

RhB

Schnitt P-P 1:10

Schnitt O-O 1:10

P0

2056

180 A

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
POS 1

Rinne gefast: 15x15 mm

Horizontaler Spalt: h=5 mm

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück

Schnitt B-B 1:10Schnitt A-A 1:10

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
16 Stück POS 2

UHFB

Gefällsüberzug

best. Belag
neuer Deckbelag 3cm
NPK223, Pos. 441.300ff.

best. Schleppplatte

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
16 Stück POS 2

6

25

[mm]

[mm]

Oberfläche aufrauen

Mörtelbett
unter Fugenband

Tragschicht 9cm

Oberfläche aufrauen

15

30

30

3
3

abfasen 5x5mm
abfasen 5x5mm

best. Belag

50
7015

6

Wassernase: Dreikantleiste 20x20 mm

20
30

abfasen 5x5mm (auch UHFB-Balken)

PE-HD-Rohr mit M
uffe, Plan 1782.4A (L=1020 mm)

Ripinox ø8 2Stück

30
va

r.

Stahlteile Entwässerung siehe Plan Nr. 1782.3A
Kunststoffteile siehe Plan Nr. 1782.4A

65100

65100

Überdeckung 2cm

U V

Schnitt Q-Q 1:10

P7

3. UHFB Et. 2.UHFB Etappe

A

0.7%

Mittelachse Brüstungsfuge

Brüstung

D E B

3. UHFB Et. 2.UHFB Etappe

U V

0.7%D E B

Schnitt R-R 1:10

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück, POS 1

45.0°
45.0°

350

26
56

20

20

70
70

53 40 125

53 40 125

10
0

40

Horizontaler Spalt: h=5 mm

Ripinox ø6 Bohrtiefe 80mm
2x16 Stück, POS 1

Stahlteile Entwässerung siehe Plan Nr. 1782.3A
Kunststoffteile siehe Plan Nr. 1782.4A

23
30

PE-HD-Rohr mit Muffe, Plan 1782.4A (L = 1140 mm)

UHFB aus Schnitt R-R
einkopiert

65 100

65 100
abfasen 5x5mm (auch UHFB-Balken)

Rinne gefast: 15x15 mm

Wassernase: Dreikantleiste 20x20 mm

Ripinox ø8 2Stück, POS 3
Überdeckung 2cm

Ripinox ø8 2Stück
Überdeckung 2cm

30
va

r.

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

Ancotech Flachanker
Fla12030- Rostfrei A4

Schraube M12, L=30mm
Rostfrei / 4 Stück

HDW Abtrag

Zementhaut entfernen

Fugenband Tricosal AD 320

Halfen T-FIXX M12 x 50, Rostfrei A4, (28 Stück)
Schrauben M 12 x 30, Rostfrei A4, (28 Stück)

Einlegen (Geometrie gem. P.1782.3A):

7

14
1

2x16 Stück

POS 1

POS 3

Elektrokabel LED - Beleuchtung

Elektrokabel LED - Beleuchtung

Elektrokabel LED - Beleuchtung

1%6% 0.7%

[mm]

Regelquerschnitt mit Entwässerung 1:25

Br
üs

tu
ng

sf
ug

en
 v

er
gi

es
se

n

~2 - 4 cm HDW-Abtrag FB-Platte (OK= UK UHFB)
UHFB, t = 25+5 mm (2-schichtig, nass in nass), auf Gefällsüberzug, Splitt 2/4 mm mit Talosche

Gefällsüberzug, Zementhaut entfernt mit HDW

Kernbohrung D=140mm

Beton
aus Brüstungsöffnung
entfernen (56x)

Brüstungsöffnung mit Gitter, Siehe Plan 1782.6

2% 2% 2% 2% 2% 2%

Ausbildung Aufbordung Brüstung innenseite

4.10 12

22
96

390 390

1
1

vergiessen mit Flüssigkunststoff NPK131, Pos. R819.100

1

ca. 1-2cm

D D A E B

ca.260

AEB

ca.260

Dilatationsfuge bei Kämpferpfeiler RhB 1:25

Schnitt S-S Schnitt T-T Schnitt U-U Schnitt V-V

Dilatationsfuge bei Kämpferpfeiler Danis 1:25

15 x 260

704070 40

15 x 260

518 10351035 518

[mm]

4.10
4.10

3

1 2

P2
P2

P3 P3

P4 P7

P8

P9
P9

2.84
2.84

Fussweg

2.84
2.84

P8

13.2m2

6m2

1.7m2

P2P3P8P9 P7 P4

Danis Tavanasa

FallrohrFallrohr

18.00 52.50 11.30

Fallrohr

Schopf m.
Ziegeldach

Durchfahrt 

Schutzdach
P10P11

entfernen

Fussweg

prov.
Abstützung

Schopf m.
Ziegeldach

freihalten
h=4 m, 
b=2.5m
oder nach 
Absprache 
mit der Gem. 
Brigels

0.6m2

Schnitt A-A 1:50 Schnitt B-B 1:50

Schnitt C-C 1:50 Schnitt D-D 1:50 

Schnitt E-E 1:50

Schnitt F-F 1:50

Schnitt G-G 1:50 Schnitt H-H 1:50

Schnitt I-I 1:50 Schnitt J-J 1:50Schnitt K-K 1:50

P1

Schnitt L-L 1:25

N-NM-M

Fuge offen lassen

A
A

B
B

C
C

D
D

G
G

H
H

I
I

J
J

E
E

F
F

K
K

Ansicht 1:100 UW Danis

Untersicht Fahrbahn 1:100

Ansicht 1:100 OW

Kandelaber 1

Fallrohr

M M

N N

L L

L L

Fu
ge

 o
ffe

n 
la

ss
en

Fuge offen lassen

Fu
ge

 o
ffe

n 
la

ss
en

Fu
ge

 o
ffe

n 
la

ss
en

entfernen

K

P2 P3 P8 P9P7P4

Tavanasa Kandelaber 1 Kandelaber 2Tafel

Schutzdach

Fu
ge

 o
ffe

n 
la

ss
en

Brüstung UW von innen 1:100

Brüstung von innen 1:100

OW

UW

P1 P10 P10

0.7%

0.7%

neues Wellblech

Brüstungsfuge vergiessen

2.
00

36.2m2

~3m2 ~3m2 ~5m2

0.5m2

1.2m2

RhB

RhB

2.
84

45

20

10

20

Fallrohr entfernen

Fallrohr entfernen
entfernen

P2
P2

P3 P3

P4 P7

P8

P9
P9

2.84
2.84

Fussweg

2.84
2.84

P8

13.2m2

6m2

1.7m2

P2P3P8P9 P7 P4

Danis Tavanasa

FallrohrFallrohr

18.00 52.50 11.30

Fallrohr

Schopf m.
Ziegeldach

Durchfahrt 

Schutzdach
P10P11

entfernen

Fussweg

prov.
Abstützung

Schopf m.
Ziegeldach

freihalten
h=4 m, 
b=2.5m
oder nach 
Absprache 
mit der Gem. 
Brigels

0.6m2

Schnitt A-A 1:50 Schnitt B-B 1:50

Schnitt C-C 1:50 Schnitt D-D 1:50 

Schnitt E-E 1:50

Schnitt F-F 1:50

Schnitt G-G 1:50 Schnitt H-H 1:50

Schnitt I-I 1:50 Schnitt J-J 1:50Schnitt K-K 1:50

P1

Schnitt L-L 1:25

N-NM-M

Fuge offen lassen

A
A

B
B

C
C

D
D

G
G

H
H

I
I

J
J

E
E

F
F

K
K

Ansicht 1:100 UW Danis

Untersicht Fahrbahn 1:100

Ansicht 1:100 OW

Kandelaber 1

Fallrohr

M M

N N

L L

L L

Fu
ge

 o
ffe

n 
la

ss
en

Fuge offen lassen

Fu
ge

 o
ffe

n 
la

ss
en

Fu
ge

 o
ffe

n 
la

ss
en

entfernen

K

P2 P3 P8 P9P7P4

Tavanasa Kandelaber 1 Kandelaber 2Tafel

Schutzdach

Fu
ge

 o
ffe

n 
la

ss
en

Brüstung UW von innen 1:100

Brüstung von innen 1:100

OW

UW

P1 P10 P10

0.7%

0.7%

neues Wellblech

Brüstungsfuge vergiessen

2.
00

36.2m2

~3m2 ~3m2 ~5m2

0.5m2

1.2m2

RhB

RhB

2.
84

45

20

10

20

Fallrohr entfernen

Fallrohr entfernen
entfernen

	 1	Sezione longitudinale di detta-
glio tra piedritto e campata – 

		 a destra nella sezione 
		  longitudinale
	 2	Sezione longitudinale di 
		 dettaglio del giunto dell’impal-

cato all’altezza del piedritto
	 3	Sezione trasversale 
		 di dettaglio
	 4	Pianta
	 5	Sezione longitudinale con 

evidenziati gli interventi di 
demolizione e di ricostruzione

	 Foto e disegni Conzett Bronzini Partner

4

5


